• Break Even Price = $1,234 oz

• Plan de Minado 2013 to 2014.

• Producción de Onzas 70% (first year), 25% (second year) and 5% (third year).

• Depreciación @ 14.29 %/annual.

• Impuestos @ 30%.

• Flujo de Caja: 10.27 M$

 91

Table 6.11: Modelo Financiero de Patricia

 92

6.20 Análisis de Sensibilidad

Se hizo un análisis de sensibilidad en para los siguientes rangos de sensibilidad

usando el software Whittle sobre el caso base:

• Precio del oro(s) (±25%)

• Costo unitario de minado (±25%);

• Costo unitario de proceso (±25%);

• G&A , (±25%):

• Angulo del talud (-5°, +5°);

Las sensibilidades fueron evaluadas en términos del impacto sobre las

ganancias operativas netas. Los resultados se muestran así:

• Como pudo ser esperado, la mayor sensibilidad es al incremento del precio

en 25%, las ganancias operativas netas se incrementan en +249% y  -74%

cuando el precio del oro disminuye en 25%.

• El Segundo parámetro mas sensible es el costo de  minado con variaciones

de -25% y  +82%.

• Similar variación en cuanto a costo de procesamiento.

• El Siguiente parámetro mas sensible es el ángulo del talud con variaciones

de -57% y  +77%.

 93

Figura 6.7 Gráfico de resultados del análisis de sensibilidad

 94

CONCLUSIONES

1. Una metodología de diseño y evaluación de un tajo abierto solo puede

ser un lineamiento general o guía, cada proyecto o deposito tiene